
Strana 1 (celkem 4) 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

  

 
 

 

 

„Stavební úpravy – areál MŽE Tachov“ 

 
 

 

 

ZMĚNA Č. 1 ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Město Tachov, zastoupená starostou města p. Jiřím Stručkem 
se sídlem Hornická 1695, 347 01 Tachov 

IČ  00260231 

 

osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních … p. Jiří Struček - starosta 

tel. 374 774 113 

osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a zpracovatel změny č. 1… Pavel Bluma 

tel. 374 774 190 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky … Mgr. Kateřina Stuchlová 

tel. 374 774 134 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel 

zadávací dokumentace (vyjma příloh č. 3 a 4) včetně opravy přílohy č. 5 a změny č. 1… 

JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, JUDr. Poremská s.r.o., se sídlem Na Návsi 1/29, 620 

00 Brno, IČ: 02116651 

Zpracovatel příloh č. 3 a 4 … Architektonické studio Hysek spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 

1727/18, 326 00 Plzeň, IČ: 25201255 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení podané přes elektronický nástroj dne 7. 2. 2018 

v 15:12:32 hod., mění zadávací dokumentaci takto: 

 

Text žádosti dodavatele: 

Dobrý den, 

v souladu s podmínkami zadávací dokumentace na akci „Stavební úpravy – areál MŽE 

Tachov“ žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace ve formě odpovědi na následující 

dotaz. 

 

Dotaz č. 1 : V zadávací dokumentaci v čl. 5 je mj. uvedeno omezení poddodavatelské činnosti,  

       cit.:  

Zadavatel v souladu s § 105 odst.2 ZZVZ požaduje, aby následující významné činnosti byly 

plněny přímo vybraným dodavatelem, tedy plnění prostřednictvím poddodavatele se 

nepřipouští u následujících činností : 

 

SO-01 D.1.1 Stavební a konstrukční řešení, HSV -Práce a dodávky HSV (položky č. 1 –181) 

 

1 -Zemní práce 

13 -Zemní práce -hloubené vykopávky 

16 -Zemní práce -přemístění výkopku 

17 -Zemnípráce -konstrukce ze zemin 

2 -Zakládání 

27 -Zakládání -základy 

3 -Svislé a kompletní konstrukce 

31 -Zdi pozemních staveb 

33 -Sloupy a pilíře, rámové konstrukce 

34 -Stěny a příčky 

38 -Různé kompletní konstrukce 

4 -Vodorovné konstrukce 

41 -Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 

5 -Komunikace pozemní 

56 -Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 

59 -Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 

6 -Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

61 -Úprava povrchů vnitřních 

62 -Úprava povrchů vnějších 

63 -Podlahy a podlahové konstrukce 

64 -Osazování výplní otvorů 

9 -Ostatní konstrukce a práce, bourání 

91 -Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 

94 -Lešení a stavební výtahy 

95 -Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 

97 -Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 

 

Žádáme zadavatele o přehodnocení této podmínky v uvedeném rozsahu, když dále uvedené 

části prací HSV jsou obvykle řešeny specializovanými firmami (osvědčenými a prověřenými 

poddodavateli) a podmínka vlastní disponibility těchto technologií uchazečem nepřináší 

zadavateli žádnou ekonomickou výhodu. Naopak omezuje počet potenciálně obdržených 

nabídek, a to v rozporu se zásadou přiměřenosti a ZZVZ, když zadavatel je povinen určit 



Strana 3 (celkem 4) 

významné činnosti při plnění veřejné zakázky, které musí být plněny přímo vybraným 

dodavatelem. Zejména se jedná o části prací HSV: 

 

5 -Komunikace pozemní 

56 -Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 

59 -Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 

6 -Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

61 -Úprava povrchů vnitřních 

62 -Úprava povrchů vnějších 

9 -Ostatní konstrukce a práce, bourání 

91 -Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 

94 -Lešení a stavební výtahy 

 

Děkujeme předem za vyřízení. 

 

S pozdravem 

 

 

Změna zadávací dokumentace (první odstavec v bodě 5. písm. C) včetně návrhu smlouvy o 

dílo (čl. XIV. odst. 1): 

 

Zadavatel upravuje rozsah omezení poddodavatelské činnosti takto: 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující významné činnosti byly 

plněny přímo vybraným dodavatelem, tedy plnění prostřednictvím poddodavatele se 

nepřipouští u následujících činností: 

 

SO-01 D.1.1 Stavební a konstrukční řešení, HSV -Práce a dodávky HSV (položky č. 1 – 116, 

137 – 168, 178 - 181) 

 

1 -Zemní práce 

13 -Zemní práce -hloubené vykopávky 

16 -Zemní práce -přemístění výkopku 

17 –Zemní práce -konstrukce ze zemin 

2 -Zakládání 

27 -Zakládání -základy 

3 -Svislé a kompletní konstrukce 

31 -Zdi pozemních staveb 

33 -Sloupy a pilíře, rámové konstrukce 

34 -Stěny a příčky 

38 -Různé kompletní konstrukce 

4 -Vodorovné konstrukce 

41 -Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 

5 -Komunikace pozemní 

56 -Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 

59 -Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 

6 -Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

61 -Úprava povrchů vnitřních 

62 -Úprava povrchů vnějších 

63 -Podlahy a podlahové konstrukce 



Strana 4 (celkem 4) 

64 -Osazování výplní otvorů 

9 -Ostatní konstrukce a práce, bourání 

91 -Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 

94 -Lešení a stavební výtahy 

95 -Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 

97 -Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 

 

Opravený návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) je přílohou této změny. 

 

 

Zadavatel postupuje podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

Zadavatel tímto mění lhůtu pro podání nabídek uvedenou v části C, bod 7. Zadávací 

dokumentace, která je zároveň lhůtou pro prokázání kvalifikace, a která v souladu s 

oznámením o zahájení zadávacího řízení (vizte opravenou přílohu č. 5 Zadávací 

dokumentace) skončí dne 23. 2. 2018 v 10.00 hodin. 

 

Otevírání nabídek se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Dne 9. 2. 2018 

 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 


		2018-02-09T18:31:40+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




